



# ESKOLARTEKO TXAPELKETA

## ARAUTEGIA

2  
0  
0  
7  
-  
2  
0  
0  
8

# Euskal Pilota



# EUSKAL PILOTAREN ESKOLARTEKO TXAPELKETA 2007 - 2008

## ARAU OROKORRAK

**0. ART. - 1.** Ikastetxeek eta Kluben Pilota Eskolek izena eman ahal izango dute.

**0. ART. - 2.** Hona hemen modalitateak: Esku-pilota, paleta, zesta-punta, frontenisa eta trinketa.

**0. ART. - 3.** Lehiaketa binaka burutuko da, ondoko modalitate eta kategorietan:

- Esku-pilota:	Benjaminak, kimuak, haurrak* eta kadeteak.
- Paleta:	Benjaminak, kimuak, haurrak eta kadeteak.
- Zesta-punta:	Benjaminak, kimuak, haurrak eta kadeteak.
- Frontenisa:	Haurrak eta kadeteak.
- Trinketa:	Benjaminak, kimuak, haurrak eta kadeteak.

\* *Haurren kategorian eta Esku-pilotaren modalitatean inskripzioa zabalduko da Bizkaiko Banakako Eskola Lehiaketa jokatzeko, Binakako Lehiaketa amaitu ondoren.*

**0. ART. - 4.** Modalitate eta kategorietan jarraian deskribatzen diren lehiaketa maila edo lehiaketetan jokatu ahal izango da:

- **ESKU-PILOTA :**      **Lehiaketa: "A":** Benjaminak, kimuak, haurrak eta kadeteak.  
                                 **Lehiaketa: "B":** Benjaminak, kimuak, haurrak eta kadeteak.  
                                 **Lehiaketa: "D":** Benjaminak, kimuak, haurrak eta kadeteak.
  
- **PALETA :**              **Lehiaketa:** Benjaminak, kimuak, haurrak eta kadeteak.
  
- **ZESTA-PUNTA :**      **Lehiaketa: "A":** Benjaminak, kimuak eta haurrak.  
                                 **Lehiaketa: "B":** Benjaminak, kimuak, haurrak eta kadeteak.  
                                 **Lehiaketa: "D":** Benjaminak, kimuak, haurrak eta kadeteak.
  
- **FRONTENISA:**        **Lehiaketa:** Haurrak eta kadeteak.
  
- **TRINKETA:**            **Lehiaketa:** Benjaminak, kimuak, haurrak eta kadeteak.

**0. ART. - 5.** Kategoria bakoitza hurrengo jaiotza urteei egokitu beharko zaie:

- Benjaminak:	1998 / 1999 an	jaiotakoak
- Kimuak:	1996 / 1997 an	jaiotakoak
- Haurrak:	1994 / 1995 an	jaiotakoak
- Kadeteak:	1992 / 1993 an	jaiotakoak

**0. ART. - 6.** Edozein pilotarik bere adinari dagokion kategoriaren ondokoan parte hartu ahal izango du, betiere hurrengo baldintzak betetzen badira:

- Bere kategoriarik dagokion azken urtean jaio izana.
- Guraso baten edo tutorearen baimena.
- Aurreko kategoria deituta egotea.

**0. ART. - 7.** Bikote bakoitzaren inskripzioak bi jokalaria eta ordezkari edo entrenatzaile bat barne hartu beharko ditu; horrez gain, ordezeko jokalaria bat agertu ahal izango da.

**0. ART. - 8.** Esku-pilota, paleta eta zesta-puntaren modalitateetan, gizonaen bikoteak baino ez dira hausnartu; hala ere, emakumezkoen bikoteek edo mistoek parte hartu ahal izango dute, gizonaen bikoteekin lehiatuko dutenak. Frontenisean gizonaen eta emakumezkoen bikoteak eta mistoak egongo dira, kategoria bakarrean baino ezin izango dutela jokatu. Trinketean bikote mistoek emango dute izena.

**0. ART. - 9.** Bikoteen osaerari dagokionean, aldaketak burutu ahal izango dira lehiaketan behar bezala jakinaraziko diren epeen barnean. Lehenengo epean, bikoteak osatu ahal izango dira, leku librean izatekotan; bigarrenean, aldiz, bikoteak ordeztu edota osatu ahal izango dira, ordezpen bakarria (1) egin ahal izango dela.

**0. ART. - 10.** Edozein ikastetxek beste ikastetxe batean ikasten duten pilotariak inskribatu ahal izango ditu bereak balira bezala, betiere ikastetxe horren izendun baimena zigilatuta aurkezten badu eta utzitako pilotarien kopurua izena eman duten pilotarien kopuru osoaren % 50etik gorakoa ez bada.

**0. ART. - 11.** Hona hemen izena emateko epeak:

Esku-pilota; lehiaketak: "A",  
Esku-pilota; lehiaketak: "B" eta "D"  
Paleta, Zesta Punta  
Trinketa; lehiaketa:

irailaren 10tik irailaren 21ra  
irailaren 10tik urriaren 11ra  
irailaren 10tik urriaren 11ra.  
irailaren 10tik urriaren 26ra.

**0. ART. -12.** Partiduak larunbat goiz edo arratsaldeetan edo igande goizetan jokatu dira derrigorrean. Ezin da programazioa atzeratu, baina ordezkariak adostuz gero, aurreratu egin daiteke. Hori dela eta, ezin da partidurik atzeratu.

**0. ART. - 13.** Partiduak gauzatzeko erabiliko den egoitza duen Klubak epaileak izendatuko ditu, Klub horrek eskola epailearen zereginak burutuko dituzten pertsonen izenak adierazi beharko dizkiola Epaileen Elkargoari denboraldiaren hasieran, horiek gaitzeko. Epailea partiduak hasteko adierazitako orduan agertzen ez bada, etxean jokatzeko duen Klubaren erantzukizuna izango da beste epaile bat izendatzea, partiduak jokatu ahal izateko.

**0. ART. - 14.** Taldeak edo bikoteak partidua jokatzeko erabiliko den pilotalekuan agertu beharko dira, partidua hasteko adierazitako orduaren aurretik.

**0. ART. - 15.** Partidua garatzen den bitartean pilotarietako bat lesionatzekotan edo partidua jokatu aurretik gaixorik egotekotan, horren ordez, bikotean inskribatutako pilotarietako batek jokatu ahal izango du. Bi pilotari bakarrik inskribatuta badaude, kategoria baxuagoko pilotari batek ordeztu ahal izango du, betiere bigarren urtekoa bada.

**0. ART. - 16.** Partiduak jokatzeko erabiliko den pilotalekua egoera txarrean egongo balitz, partidua guneko beste batean jokatu litzateke, ordezkariak adostu ondoren. Adostu ezean, Lehiaketa Batzordeak burutu ezin izan diren partiduak jokatzeko eguna adieraziko du.

**0. ART. - 17.** Partiduaren ordua izanda bikote bat kantxan agertzen ez bada, hamabost minutuz itxarongo da. Denbora hori igaro ondoren, agertu ez den bikoteak partidua galdu duela ulertuko da.

**0. ART. - 18.** Derrigorrezkoa izango da arauzko arropa jantztea (alkandora, praka luze, galtzerdi eta oinetako **ZURIAK**). Era berean, beren gerrikoak (urdina eta gorria) jantzi beharko dituzte. Monitoreak arau hori betetzearen arduradunak izango dira, eta epaileek betetzea zainduko dute.

**0. ART. - 19.** Partiduen hasieran epaileari edo aurkako bikotearen ordezkariari fitxak, edo horren ordez parte hartzen duten pilotariaren inskripzio-orria, aurkeztu beharko zaizkio **DERRIGORREAN**. Horiekin akta osatuko da, emaitzak eta beharrezkoak diren oharrak adierazita.

**0. ART. - 20.** Materiala Bizkaiko Pilota Federazioak homologatu eta araututakoa izango da.

**0. ART. - 21.** Ordezkariren bat aurkeztutako materialarekin ados ez badago, epaileari emango dio, eta horrek Lehiaketa Batzordearen aurrean aurkeztuko du.

**0. ART. - 22.** Lehiaketa Batzordea bilduta aurkeztutako pilotak arauzkoak ez direla erabakitzen badu, aipatutako materiala aurkeztu duen bikoteak partidua galdu duela ulertuko da. (Ikusi Arautegiaren Arau Teknikoen 25. artikulua).

**0. ART. - 23.** Botileroak hiru alditan baino ezin izango du partidua eten, egokitzen jotzen duenean. Ez da beharrezkoa izango bere bikoteak tantoa lortu izana.

**0. ART. - 24.** Aurrelariak sakea aterako du beti.

**0. ART. - 25.** Arauzkoak ez diren pilotalekuetako sakeak aipatutako pilotalekuetako ohikoak izango dira. Eragindako Klubek eta ikastetxeek ohiko neurriak jakinaraziko dizkiote Federazioari idatziz, lehiaketa hasi aurretik.

**0. ART. - 26.** Hona hemen emaitzaren araberrako puntuazioa:

- |   |
|---|
| <ul style="list-style-type: none"><li>- Irabazitako partidua ..... <b>Bi (2) puntu.</b></li><li>- Galdutako partidua ..... <b>Puntu bat (1).</b></li><li>- Ez aurkeztua (1. aldia) ..... <b>Minus hiru (- 3) puntu.</b></li><li>- Ez aurkeztua (2. aldia) ..... <b>LEHIAKETATIK KANPO GERATU ETA DIRU-LAGUNTZA GALTZEA.</b></li></ul> |
|---|

**0. ART. - 27.** Sailkapena Federazioaren Arautegia aplikatuz egingo da.

**0. ART. - 28.** Esku-pilotaren modalitatean ("A" lehiaketa), etxean jokatzen duen taldeak partiduak jokatzeko erabiliko den pilotalekuaren eta orduaren berri emango dio Federazioari, partiduaren aurreko astearteko eguerdiko ordu bataren aurretik.

**0. ART. - 29.** Epaileak edo partiduak jokatzeko erabiliko den pilotalekuko ordezkariek emaitzak jakinaraziko dizkio Bizkaiko Pilota Federazioari, asteleheneko eguerdiko ordu bataren aurretik:

**Tlfn-zk.: 94 410 55 60**  
**Fax-zk. : 94 470 28 74**

**0. ART. - 30.** Epaileek, edo horiek ezean, tokiko taldeen ordezkariek, partiduen aktak bidaliko dizkiote Bizkaiko Pilota Federazioari asteartearren aurretik, hurrengo helbidera:

**(K/ Egaña 18, 2. esk., 48 010 - Bilbo).**

**0. ART. - 31.** Bizkaiko Pilota Federazioko Esku eta Erreminta Arloetako lehendakariordeek eta lege aholkulariak, Bizkaiko epaileen Elkargoko ordezkari batek, eta Bizkaiko Eskola Kiroleko aholkulari teknikoak, ordezkariak eta idazkariak Lehiaketa Batzordea osatzen dute.

**0. ART. - 32.** Lehiaketa Batzordeari baino ez dagokio Arautegi honetan ezarrita ez badaude ere, gerta daitezkeen kasuak ebatzea, Bizkaiko Foru Aldundiaren Eskola Kiroleko Araudia eta Federazioaren Arautegia aplikatuz.

**0. ART. - 33.** Euskadiko jokoetan haurren kategorian baino ez da parte hartuko, lehiaketa horretara modalitate bakoitzeko Bizkaiko bikote txapeldunak joan beharko direla.

**0. ART. - 34.** Lehiaketa guztietan Finalurreko eta Finalen partiduak Federazioak hautatutako pilotalekuetan jokatuko dira, Aldundia ados badago.

2007eko iraila

*Oharra: Arautegiaren inprimakiek zein partiduen aktek telefono- eta fax-zenbaki zaharrak dituzte. Zenbaki berriak Arautegi honen Arau Orokorretan eguneratuta daude.*

# **1.- ESKU-PILOTAREN ARAUTEGIA 2007 / 2008**

**1. ART. - 1.** Binakako Esku-pilotaren modalitatean hiru lehiaketa jokatu dira: "A", "B" eta "D". Lehiaketetako batean baino ezin izango da izena eman. Pilotari bakoitzak partidu bakarra jokatu du egunean.

## **"A" LEHIAKETA**

**1. ART. - 2.** Benjamin, kimu eta haurren kategorietan parte hartu ahal izango da.

**1. ART. - 3.** "A" lehiaketan izena eman duten pilotariak ezin izango dute parte hartu "B" eta "D" lehiaketetan, beren kategoria edozein dela ere.

**1. ART. - 4.** Parte hartzeko derrigorrezkoa izango da deitutako hiru kategoriak aurkeztea, hiruen artean taldea osatuta. Ikastetxe edo pilota eskola bakoitzak talde bakarra aurkeztu ahal izango du 1. fasean jokatzeko.

**1. ART. - 5.** Lehiaketa bi fasetan eta finaletan banatuko da. 1. fasea taldeka jokatu da, Gabonetako oporretarako amaituko dela; 2. fasea eta Finalak, berriz, maiatzaren erdialdera.

**1. ART. - 6.** 1. fasean (taldeka jokatu beharrekoa) gune bakoitzeko lehenengo bi taldeak sailkatuko dira, Finalen fasean jokatzeko.

**1. ART. - 7.** 2. fasean (binaka jokatu beharrekoa) jokatzeko, gune bakoitzeko lau talde sailkatuko dira, 8 bikoteko bi talde osatuta. Lehenengo taldean kategoria bakoitzeko lehenengo bi taldeak egongo dira, eta bigarren taldean hirugarrenak eta laugarrenak, ahal dela. Gune bakoitzak erabakiko du bikote horietan "B" lehiaketa eta erakunde ezberdinetako jokalariek parte hartu ahal izango duten. Lehiaketa horretan jokatu ez duten gainerako taldeek "B" lehiaketan jokatu dute. Finalen faserako 1. taldeko lehenengo sei taldeak eta 2. taldeko lehenengo bi taldeak sailkatuko dira.

**1. ART. - 8.** Lehiaketa horretan 1. fasean, 2. fasean eta Finaletan jokatzeko aurkeztuko den materiala Federazio honek homologatutakoa izango da, jarraian zehazten denaren arabera:

<b>KATEGORIA</b>	<b>MARKA</b>	<b>DIAMETROA</b>	<b>PISUA</b>	<b>PILOTA MOTA</b>
<b>Benjaminak</b>	<b>B - M</b>	55 - 57 mm.	58 - 65 gr.	Mistoa – Erdi-mailakoa
<b>Kimuak</b>	<b>A - M</b>	57 - 59 mm.	68 - 75 gr.	Mistoa - Erdi-mailakoa
<b>Haurrak</b>	<b>I</b>	59 - 61 mm.	85 - 90 gr.	Ukitukoa

Bikote bakoitzak bi pilota aurkeztuko ditu, bat ere kentzea beharrezkoa ez dela.

**1. ART. - 9.** 1. fasean (taldeka), talde bakoitzak bere pilotalekuan jokatu du. 2. fasea (binaka), Federazioak gune ezberdinetako ordezkariekin batera zehazten duen moduan jokatu da.

**1. ART. - 10.** Hona hemen "A" lehiaketako sarea lehiaketa osoan:

<b>KATEGORIA</b>	<b>SAKEA</b>	<b>FALTA</b>	<b>PASA-MARRA</b>
<b>Benjaminak</b>	7,00 m. (2)*	7,00 m. (2)*	15,00 m.
<b>Kimuak</b>	8,00 m.	9,00 m.	17,00 m.
<b>Haurra</b>	10,50 m. (3)*	10,50 m. (3)*	19,00 m.

\*(3,50 m-ko koadroak dituzten pilotalekuetan)

**1. ART. - 11.** Kategoria guztietan aurrelaria eta atzelaria lekuz aldatu ahal izango dira birritan, baina aldaketa bakarrik gauzatuko da aurkako taldeak tantoa egiten duenean.

**1. ART. - 12.** Partiduak 18 tantora jokatu dira.

OHARRA.- Ikusi Arau Orokorrak.

2007eko iraila

## **“B” LEHIAKETA**

**1. ART. - 13.** Benjamin, kimu, haur eta kadeteen kategorietan parte hartu ahal izango da.

**1. ART. - 14.** Bikote guztiek Erakunde bakoitzak egokitzat jotzen dituen beste kategoriatan eman ahal izango dute izena.

**1. ART. - 15.** “B” lehiaketan izena eman duten pilotariak ezin izango dute parte hartu “D” lehiaketan, beren kategoria edozein dela ere.

**1. ART. - 16.** Hona hemen lehiaketa modua:

Lehenengo fasean taldeak egingo dira inskripzio kopuruaren arabera, hainbat pilotalekutan guneka taldekatuta. Bigarren fasean 8 bikoteko bi talde osatuko dira, lehenengo fasean (“B1” izeneko) gune bakoitzean ondoen sailkatu diren lau bikoteak egongo direla. Gune bakoitzak bikote horiek “A” lehiaketako 2. fasean parte hartzen ez duten pilotariekin aldatzeko eskubidea izango du. Gainerako bikoteekin taldeak osatuko dira, “B2” lehiaketan jokatu.

Finalen faserako B1eko talde bakoitzeko lehenengo laurak sailkatuko dira. B2ko lehenengo sailkatuek (talde kopuruaren arabera) kanporaketak jokatu dituzte B1eko taldeen aurka.

**1. ART. - 17.** Lehiaketa bi fasetan eta finaletan banatuko da. 1. fasea Gabonetako oporretarako amaituko da; 2. fasea eta Finalak, berriz, maiatzaren erdialdera.

**1. ART. - 18.** Federazioak partiduak jokatzeko behar den materiala emango du lehiaketa egingo den pilotalekutan, jarraian zehazten den moduan homologatuko dena:

<b>KATEGORIA</b>	<b>MARKA</b>	<b>DIAMETROA</b>	<b>PISUA</b>	<b>PILOTA MOTA</b>
<b>Benjaminak</b>	<b>B - M</b>	55 - 57 mm.	58 - 65 gr.	Mistoa – Erdi-mailakoa
<b>Kimuak</b>	<b>A - M</b>	57 - 59 mm.	68 - 75 gr.	Mistoa - Erdi-mailakoa
<b>Haurrak</b>	<b>I - M</b>	59 - 61 mm.	80 - 86 gr.	Mistoa – Erdi-mailakoa
<b>Kadeteak</b>	<b>K - M</b>	61 - 63 mm.	86 - 92 gr.	Mistoa - Erdi-mailakoa

**1. ART. - 19.** Hona hemen sakeko distantziak:

<b>KATEGORIA</b>	<b>SAKEA</b>	<b>FALTA</b>	<b>PASA-MARRA</b>
<b>Benjaminak</b>	6,00 m.	6,00 m.	14,00 m. (4)*
<b>Kimuak</b>	7,00 m. (2)*	8,00 m.	16,00 m.
<b>Haurrak</b>	9,00 m.	9,00 m.	18,00 m.
<b>Kadeteak</b>	10,50 m. (3)*	10,50 m. (3)*	22,00 m.

\*(3,50 m-ko koadroak dituzten pilotalekuetan)

**1. ART. - 20.** Partiduak 18 tantora jokatu dira.

**1. ART. - 21.** Benjamin, kimu eta haurren kategorietan aurrelaria eta atzelaria lekuz aldatu ahal izango dira birritan, baina aldaketa bakarrik gauzatuko da aurkako taldeak tantoa egiten duenean.

**1. ART. - 22.** Pilotariak 1. fasean garatu duten jolas-mailaren arabera, "A" lehiaketan 2. fasean jokatu dutenak hautatu dira; gainerakoek "B" lehiaketan jokatu jarraituko dute. Lehiaketa horretan bi talde osatu dira.

## **BANAKAKO LEHIAKETA**

**1. ART. - 23.** Binakako lehiaketak amaitu ondoren, Bizkaiko Banakako Eskola Lehiaketarako inskripzioa zabalduko da haurren kategorian.

**1. ART. - 24.** Inskripzioa Federazioak adierazitako egunetan gauzatuko da.

**1. ART. - 25.** Gune bakoitzaren barnean, aurreko fasea jokatuko da gune bakoitzeko lau onenak sailkatzeko.

OHARRA.- Ikusi Arau Orokorrak.

2007eko iraila

## “D” LEHIAKETA

**1. ART. - 26.** Lehiaketa honetan esku-pilotaren jokoan hasten diren benjamin, kimu, haur eta kadeteen kategorietan parte hartu ahal izango da.

Kadeteen kategorian behar beste bikote egongo ez balira, bikote horiek “B” lehiaketan jokatuko lukete.

**1. ART. - 27.** Lehiaketa inskripzioen arabera taldeak osatuz eta hainbat pilotalekutan jokatzeko guneka taldekatuz egingo da, haien egoera geografikoa kontuan hartuta.

**1. ART. - 28.** Federazioak behar den materiala emango du lehiaketa egiteko erabiliko diren pilotalekuetan. Pilotalekuko ordezkariak edo epaileak partidua jokatzeko pilota emango du. Hona hemen lehiaketa hori jokatzeko homologatutako materiala:

KATEGORIA	MARKA	DIAMETROA	PISUA	PILOTA MOTA
Benjaminak	B - B	55 - 57 mm.	50 - 55 gr.	Biguna
Kimuak	A - M	57 - 59 mm.	56 - 61 gr.	Biguna
Haurrak	I - M	60 - 62 mm.	62 - 68 gr.	Biguna
Kadeteak	K - M	61 - 63 mm.	86 - 92 gr.	Mistoa - Erdi-mailakoa

**1. ART. - 29.** Hona hemen Ligaren sakeko distantziak:

KATEGORIA	SAKEA	FALTA	PASA-MARRA
Benjaminak	3,50 m. (1)*	3,50 m. (1)*	14,00 m. (4)*
Kimuak	5,25 m. (1 1/2)*	5,25 m. (1 1/2)*	16,00 m.
Haurrak	7,00 m. (2)*	7,00 m. (2)*	18,00 m.
Kadeteak	10,50 m. (3)*	10,50 m. (3)*	22,00 m.

\*(3,50 m-ko koadroak dituzten pilotalekuetan)

**1. ART. – 30.** Hona hemen Ligaren sakeko distantziak Finalen fasean:

<b>KATEGORIA</b>	<b>SAKEA</b>	<b>FALTA</b>	<b>PASA-MARRA</b>
<b>Benjaminak</b>	5,25 m. (1 1/2)*	5,25 m. (1 1/2)*	16,00 m.
<b>Kimuak</b>	7,00 m. (2)*	7,00 m. (2)*	18,00 m.
<b>Haurrak</b>	10,50 m. (3)*	10,50 m. (3)*	22,00 m.
<b>Kadeteak</b>	12,25 m. (3 1/2)*	12,25 m. (3 1/2)*	24,50 m.

\*(3,50 m-ko koadroak dituzten pilotalekuetan)

**1. ART. - 31.** Partiduak 18 tantora jokatu dira.

**1. ART. - 32.** Aurrelariak sakea aterako dute.

Sakea txandakatuko da aurrelarien artean, tantoa zein bikotek lortzen duen kontuan hartu gabe, bakoitzak tanto bat aterata.

**1. ART. - 33.** Aurrelariak bi aukera izango ditu sakea egiteko (nahiz eta horietako lehenengoan falta egin). Finalen fasean behin baino ez da aterako, pasa-marra egin ezean: kasu horretan sakea egingo da berriro, behin baino ez.

**1. ART. - 34.** Bikoteetako batek 9. (9) tantoa lortzen duenean, bi bikoteetan posizioak txandakatuko dira, aurrelariak atzelarien lekuan jarrita eta alderantziz, partiduaren amaierara heldu arte.

**1. ART. - 35.** Bikote bakoitzak minutu bateko (1) bi atsedenaldi egin ahal izango ditu partiduan.

**1. ART. - 36.** Finala jokatzen duten pilotariak "B" lehiaketan parte hartuko dute hurrengo urtean.

OHARRA.- Ikusi Arau Orokorrak.

## 2.- PALETAREN ARAUTEGIA 2007 / 2008

**2. ART. - 1.** Benjamin, kimu, haur eta kadeteen kategorietan parte hartu ahal izango da.

**2. ART. - 2.** Lehiaketa sistema honako hau izango da:

**Aurreko fasea.-** Aurreko fasea ahalik eta laburrena izango da. Jolas-maila ikusi eta Liga jokatzeko taldeak osatzeko balio izango du.

**Liga.-** Aurreko fasean garatu den mailaren arabera, kategoria bakoitzean taldeak osatuko dira, egun erabilgarrien kopurua kontuan hartuta.

**Finalen fasea.-** Finalen fasea eskailera sistemari jarraiki jokatuko da kategoria bakoitzeko taldeen artean.

**2. ART. - 3.** Partiduak ostiral arratsaldeetan (ordezkariak adostuz gero), larunbat goiz edo arratsaldeetan edo igande goizetan jokatuko dira.

**2. ART. - 4.** Programazio bakoitzak lau (4) partidu izango ditu gehienez.

**2. ART. - 5.** Arauzko arropaz gain (alkandora, praka luze, galtzerdi eta oinetako **ZURIAK**), derrigorrezkoa da pilotariak kaskoa erabiltzea. Era berean, beren gerrikoak (urdina eta gorria) jantzi beharko dituzte. Monitoreak eta epaileak arau hori betearaztearen arduradunak izango dira.

**2. ART. - 6.** Partiduen tanto kopurua honakoa izango da kategoria guztietarako: hamabi (12) tantorako hiru (3) partidutan onena.

**2. ART. - 7. Benjaminak: “Alevín”** zigilua duen **“Alonso Escolar”** pilotaz eta kategoria horretarako homologatutako paletaz (aurreko lehiaketan erabilitakoa) jokatuko da.

**2. ART. - 8. Kimuak:** gutxi gorabehera 45 gr. duen **“Alonso Escolar”** larruzko pilotaz jokatuko dute. **“Alevín”** zigilua agerian izango du.

Paletak 50 cm-ko luzera, 12 cm-tik 14 cm-ra arteko zabalera, 1 cm-ko lodiera eta 400 gr-tik 550 gr-ra arteko pisua izango ditu, eta kategoria horretarako homologatzen duen **“Alevín”** zigilua izan beharko du.

**2. ART. - 9. Haurrak:** gutxi gorabehera 50 gr-ko pisua eta “1” zigilua dituen “**Cervino N°-1**” larruzko pilotaz jokatu da.

Paletaren neurriak hurrengoak izango dira: 50 cm-ko luzera, 13,50 cm-ko zabalera, 2,50 cm-ko lodiera eta 500 gr-tik 650 gr-ra arteko pisua. “**Infantil**” zigilua izan beharko du.

**2. ART. - 10. Kadeteak:** Larruzko pilota “**Cervino N°-1**” izango da, gutxi gorabehera 50 gr-ko pisua duena. “1” zigilua agerian izango du.

Paleta arruntaz jokatu da.

**2. ART. - 11.** Bikote bakoitzak pilota bat aurkeztuko du partidurako. Finalen fasean, bi pilota aurkeztea baimenduko da. Haurren kategorian pilota berria izatea baimenduko da, finalen fasean.

**2. ART. - 12.** Hona hemen sakeko distantziak Aurreko fasean:

<u>KATEGORIA</u>	<u>SAKEA</u>	<u>FALTA</u>	<u>PASA-MARRA</u>
Benjaminak .....	7,00 m. (2) .....	7,00 m. (2) .....	17,50 m. (5)
Kimuak .....	14,00 m. (4) .....	7,00 m. (2) .....	21,00 m. (6)
Haurrak .....	21,00 m. (6) .....	10,50 m. (3) .....	24,50 m. (7)
Kadeteak .....	24,50 m. (7) .....	14,00 m. (4) .....	24,50 m. (7)

**2. ART. - 13.** Hona hemen sakeko distantziak 1. fasean:

<u>KATEGORIA</u>	<u>SAKEA</u>	<u>FALTA</u>	<u>PASA-MARRA</u>
Benjaminak .....	7,00 m. (2) .....	7,00 m. (2) .....	17,50 m. (5)
Kimuak (I. taldea) .....	17,50 m. (5) .....	14,00 m. (4) .....	21,00 m. (6)
Kimuak (II. eta III. taldeak) .....	17,50 m. (5) .....	10,50 m. (3) .....	21,00 m. (6)
Haurrak (I. taldea) .....	24,50 m. (7) .....	14,00 m. (4) .....	24,50 m. (7)
Haurrak (II. taldea) .....	21,00 m. (6) .....	14,00 m. (4) .....	24,50 m. (7)
Kadeteak (I. taldea) .....	28,00 m. (8) .....	14,00 m. (4) .....	24,50 m. (7)
Kadeteak (II. taldea) .....	24,50 m. (7) .....	14,00 m. (4) .....	24,50 m. (7)

**2. ART. - 14.** Hona hemen sakeko distantziak Ligako 2. fasean eta Finalen fasean:

<u>KATEGORIA</u>	<u>SAKEA</u>	<u>FALTA</u>	<u>PASA-MARRA</u>
Benjaminak .....	7,00 m. (2) .....	7,00 m. (2) .....	17,50 m. (5)
Kimuak .....	17,50 m. (5) .....	14,00 m. (4) .....	21,00 m. (6)
Haurrak .....	24,50 m. (7) .....	14,00 m. (4) .....	24,50 m. (7)
Kadeteak .....	28,00 m. (8) .....	14,00 m. (4) .....	24,50 m. (7)

**2. ART. - 15.** Tanta lortzen duen bikoteak sakea aterako du.

**2. ART. - 16.** Botileroak kontrakantxan kokatuko dira, errebotetik hurbil. Beren egiteko bakarra jokalariei aholkua ematea izango da tantoen artean egiten diren atsedendietan, tanta bere bikoteak lortu duenean (Ikusi Federazioaren Arautegiaren 70. artikulua).

**OHARRA.-** Ikusi Arau Orokorrak.

2007eko iraila

### **3.- ZESTA-PUNTAREN ARAUTEGIA 2007 / 2008**

---

**3. ART. - 1.** Benjamin, kimu, haur eta kadeteen kategorietan parte hartu ahal izango da, "A" eta "B" lehiaketetan.

**3. ART. - 2.** Beren jolas-mailaren arabera, bikoteek "A", "B" eta "D" lehiaketetan izena emango dute.

**3. ART. - 3.** Hona hemen piloten pisua:

<b>Benjaminak</b> .....	<b>80 / 90 gr.</b>
<b>Kimuak</b> .....	<b>80 / 90 gr.</b>
<b>Haurrak "B"</b> .....	<b>90 / 100 gr.</b>
<b>Haurrak "A"</b> .....	<b>100 / 110 gr.</b>
<b>Kadeteak</b> .....	<b>110 / 120 gr.</b>

**3. ART. - 4.** Bi pilota aurkeztuko dira kategoriako, bat ere kentzea beharrezkoa ez dela. Ordezkarietako batek beste taldeak aurkeztutako pilota edo pilotak egokitzat jotzen ez badu/ditu, epaileari jakinaraziko dio, eta horrek aktan idatzi eta pilota edo pilotak bidaliko dio/dizkio Lehiaketa Batzordeari.

**3. ART. - 5.** Zestaren luzera takotik puntaraino 50 eta 59 cm-ren artekoa izango da.

**3. ART. - 6.** Arauzko kirol arropaz gain (Arau Orokorretan zehaztutakoa), derrigorrezkoa izango da kaskoa erabiltzea.

**3. ART. - 7.** Pilota berriro jaurtitzeko behar den denboran baino ezin izango da atxiki, eta ezin izango du zestaren barnean bote egin, baina bai irristatu.

**3. ART. - 8.** Ezin da aldatu pilota hartzeko hasierako posizioa, ezta hori zestean edukita ibili ere, pilotaren bila joateko berezko bultzada izan ezik.

**3. ART. - 9.** Pilotak aroa ukitu eta zestean sartzen bada, ontzat jotzen da.

**3. ART. - 10.** Errebotean hartuz gero, pilota ezin izango da zestean atxiki: berehala jaurti behar izango da, eta berdin jokatu da berriro frontisean jotzen badu.

3. ART. - 11. Erreboteatuz ontzat jo daiteke, pilota zestaz joz.

3. ART. - 12. Pilota sarerantz abiatzen bada, ezin da eskua sarearen gainean jarri, baina oinak jar daitezke.

3. ART. - 13. Hona hemen Ligaren sakeko distantziak "A" lehiaketan:

<u>KATEGORIA</u>	<u>SAKEA</u>	<u>FALTA</u>	<u>PASA-MARRA</u>
Benjaminak .....	16,00 m. ....	12,50 m. ....	24,50 m.
Kimuak .....	16,00 m. ....	16,00 m. ....	24,50 m.
Haurrak .....	24,00 m. ....	16,00 m. ....	24,50 m.
Kadeteak .....	28,00 m. ....	16,00 m. ....	24,50 m.

Hona hemen sakeko distantziak Finalen fasean:

<u>KATEGORIA</u>	<u>SAKEA</u>	<u>FALTA</u>	<u>PASA-MARRA</u>
Benjaminak .....	16,00 m. ....	12,50 m. ....	24,50 m.
Kimuak .....	21,00 m. ....	16,00 m. ....	24,50 m.
Haurrak .....	28,00 m. ....	16,00 m. ....	24,50 m.
Kadeteak .....	30,00 m. ....	16,00 m. ....	24,50 m.

3. ART. - 14. "A" lehiaketan, lau kategorietan, 30 tantora jokatu da.

3. ART. - 15. "B" lehiaketan bi bikoteek sakea txandakatuko dute. Horren ondorioz, tantoa nork lortzen duen kontuan hartu gabe, bikote bakoitzak behin aterako du, bikotearen barnean bi pilotarietako edonork atera dezakeela. Ligan sakerako distantziak berdinak izango dira kategoria guztietarako:

<u>KATEGORIA</u>	<u>SAKEA</u>	<u>FALTA</u>	<u>PASA-MARRA</u>
Benjaminak Kimuak Haurrak Kadeteak	20,00 m.	.... 16,00 m. ...	. 24,50 m.

Hona hemen sakeko distantziak Finalen fasean:

<u>KATEGORIA</u>	<u>SAKEA</u>	<u>FALTA</u>	<u>PASA-MARRA</u>
Benjaminak Kimuak Haurrak Kadeteak	24,00 m.	.... 16,00 m. ...	. 24,50 m.

**3. ART. - 16.** "B" lehiaketan, lau kategorietan, partiduak 30 tantora jokatu dira.

**3. ART. - 17.** "D" lehiaketan, benjamin eta kimuen kategorietan, zesta sintetiko edo ohiko zumezko zestez jokatu ahal izango da. Pilotak sintetikoak izango dira, eta arauzko pisua izango dute. Era berean, kategoria bakoitzari dagokion azkartasuna izango dute.

**3. ART. - 18.** "D" lehiaketan bi bikoteek sakea txandakatuko dute. Horren ondorioz, tantoa nork lortzen duen kontuan hartu gabe, bikote bakoitzak behin aterako du, bikotearen barnean bi pilotarietako edonork atera dezakeela. Jokalariak bi sake erabili ahal izango ditu, pasa-marra, falta edo kanpoa egin duen kontuan hartu gabe. Ligan sakerako distantziak berdinak izango dira kategoria guztietarako:

<u>KATEGORIA</u>	<u>SAKEA</u>	<u>FALTA</u>	<u>PASA-MARRA</u>
Benjaminak Kimuak Haurrak	20,00 m.	.... 16,00 m. ...	. 24,50 m.

Hona hemen sakeko distantziak Finalen fasean:

<u>KATEGORIA</u>	<u>SAKEA</u>	<u>FALTA</u>	<u>PASA-MARRA</u>
Benjaminak Kimuak Haurrak	24,00 m.	.... 16,00 m. ...	. 24,50 m.

**3. ART. - 19. “D”** lehiaketan joko sistema ondokoa izango da: partidua bost (5) jokora jokatuko da, bakoitzak lau (4) tanto izango dituela; tanto kopurua hauxe izango da: 15, 30, 40 eta jokoak; berrogeinako (40) berdinketa badago, jokoak irabazteko beharrezkoa izango da bi (2) tantoko aldea lortzea.

Bi jokoren ondoren, lekua (aurrelaria edo atzelaria) aldatu beharko da. Lehenengo jokoa bikote erreferaria izan denak aldatuta burutuko du joko bikoitietan (2.a, 4.a eta 6.a); besteak, berriz, joko bakoitietan (3.a, 5.a eta 7.a). Launako (4) berdinketa egoteagatik zortzi (8) tantora baino gehiagotara jokatu behar bada, aldatuta tanto bakoitzaren ondoren burutuko da, aurretik adierazitako ordenari jarraiki.

**OHARRA.**- Ikusi Arau Orokorrak.

2007 eko iraila

## 4.- FRONTENISAREN ARAUTEGIA 2007 / 2008

---

**4. ART. - 1.** Haur eta kadeteen kategorietan parte hartu ahal izango da lehiaketa honetan.

**4. ART. - 2.** Gizonezkoen eta emakumezkoen bikoteek eta mistoek eman ahal izango dute izena. Emakumezkoen bikoteen edo bikote mistoen zerrendan lehiaketa egiteko behar beste bikotek izena emango ez balute, gizonezkoen lehiaketan parte hartuko lukete.

**4. ART. - 3.** Lehiaketa sistema inskripzioen arabera taldeak osatuz eta hainbat pilotalekutan jokatzeko guneka taldekatuz egingo da, haien egoera geografikoa kontuan hartuta.

**4. ART. - 4.** Pilotak **M -20** edo **ATOMIC** markakoak izango dira.

**4. ART. - 5.** Partiduak jokatzeko adierazitako pilotalekuetan, Bizkaiko Pilota Federazioak emandako pilota batzuk egongo dira. Guztiak apurtuko balira, tokiko bikoteak partidua amaitzeko behar direnak emango ditu.

**4. ART. - 6.** Hona hemen hasierako jokaldiaren distantziak:

<u>KATEGORIA</u>	<u>SAKEA</u>	<u>FALTA</u>	<u>PASA-MARRA</u>
Haurrak .....	10,50 m. (3)	10,50 m. (3)	24,50 m. (7)
Kadeteak .....	14,00 m. (4)	14,00 m. (4)	24,50 m. (7)

**4. ART. - 7.** Partiduak 25 tantora jokatu dira.

**4. ART. - 8.** Partiduaren iraupena 30 minutukoa izango da Ligan, eta 45 minutukoa Finalen fasean.

**4. ART. - 9.** Azken bost (5) minutuan, epaileak amaieraraino geratzen den minutu bakoitza adieraziko die jokalariei, pilota airean dagoenean edo atera aurretik egiten saiatuta.

**4. ART. - 10.** Partidua amaitutzat joko da, arauzko denbora amaitu ondoren emaitza berdinketa ez denean. Berdinketa egotekotan, jokatzeko jarraituko dute tantoa amaitu arte, eta epaileak adierazi beharko du tanto hori azkena dela.

**OHARRA.**- Ikusi Arau Orokorrak.

2007 eko iraila

# Relación de Teléfonos de Delegados de Bizkaia

## URIBE - KOSTA

### BERANGO

IGOTZ 695.739.180  
ENDIKA GARCÍA 635.756.947  
IÑIGO FERNÁNDEZ 649.957.908

Fax: 94.453.28.80  
E-mail: [berangokozutik@hotmail.com](mailto:berangokozutik@hotmail.com) (Iñigo Fernández)

---

### BERMEO

DITXU OIENARTE 653.721.392 94.460.15.06 (D)

Fax: 94.617.9152  
E-mail: [ditxuoyenarte@telefonica.net](mailto:ditxuoyenarte@telefonica.net) (Ditxu Oienarte)

---

### DERIO

JUAN M<sup>º</sup> ORDEÑANA 665.712.056 94.454.15.63 (D)  
JUAN M<sup>º</sup> ORDEÑANA 695.929.580 94.486.84.07 (T)

Fax: 94.453.02.47  
E-mail: [jonorde@hotmail.com](mailto:jonorde@hotmail.com)

---

### ETXEBARRI

KEPA SANTOS 685.797.675 94.449.36.98 (D)

Fax: 94.449.14.58

---

### GALDAKAO

IÑAKI IBARGARAI 630.857.249 94.600.88.34 (D)  
JUSTO GALARZA 609.229.325

Fax: 94.449.16.11  
E-mail: [ibarga@euskalnet.net](mailto:ibarga@euskalnet.net) (Iñaki Ibargarai)

---

### GERNIKA

MATEO GARCIA 686.315.063 94.625.60.66 (D)  
IÑAKI OLABARRI 610.806.793  
KARLOS REMENTERIA 656.756.352

Fax: 94.625.80.03  
E-mail: [kremerteria@euskalnet.net](mailto:kremerteria@euskalnet.net) (KarlosRementeria)

---

### GETXO

JOKIN ALONSO 637.406.603 94.466.05.66 (D)

Fax: 94.454.25.58  
E-mail: [jalonso@magefesa.com](mailto:jalonso@magefesa.com) (Jokin Alonso)

---

## LARRABETZU

KARLOS GARTZIA 652.771.397 94.455.80.59 (D)  
JOSEBA INTXAURRAGA 635.201.599

Fax:  
E-mail: [ikeramarika@hotmail.com](mailto:ikeramarika@hotmail.com) (Iker Amarika)

---

## LEIOA

J. KARLOS INORIZA 665.728.536  
KOLDO URIBE 606.450.896  
J. M<sup>a</sup> LARRAZABAL 652.742.741 94.400.80.59 (D)

Fax: 94.480.11.82

---

## LEZAMA

IÑIGO AMARIKA 605.723.711  
TXABER ZABALA 625.700.106  
FRONTÓN 94.455-61.17

Fax: 94.403.43.10  
E-mail: [amarika@terra.es](mailto:amarika@terra.es) (Iñigo Amarika)

---

## MUNGIA

EGOITZ OJINAGA 660.771.319  
IÑIGO JIMENEZ 630 922 192  
FRONTÓN 94.674.15.04

Fax:  
E-mail: [egoitz@inicia.es](mailto:egoitz@inicia.es) (Egoitz Ojinaga)

---

## SOPELANA

PATXI ZISKAR 627.567.300  
IKER PINUAGA 655 813 528  
IBON GARATE 620 420 630

Fax: 94.406.55.10  
E-mail: [patxiziskar@sopelana.net](mailto:patxiziskar@sopelana.net) (Patxi Ziskar)

---

## URDULIZ

ENRIQUE OTAZUA 609.146.873 94.676.34.45

Fax: 94.496.38.49  
E-mail: [enrikeotazua@hotmail.com](mailto:enrikeotazua@hotmail.com) (Otazua)

---

## ZAMUDIO

SABINO OLABARRIETA 617.426.397 94.403.72.35 (D)  
HONORIO VICENTE 647.513.363 94.452.00.09 (D)

Fax: 94.403.06.22 (Ayuntamiento)

---

**BAKIO**

JESUS GOMEZ 609.56.22.95  
J. KARLOS URIARTE 685 737 215 94.619.40.70 (D)

Fax: 94.619.31.18  
E-mail: [txomintux@irakasle.net](mailto:txomintux@irakasle.net) (J.K. Uriarte)

---

**ARTEAGA**

JOSEBA ARRIZABALAGA 645.72.64.03 94.627.07.92 (D)  
94.406.84.07 (T)

Fax: 94.406.68.13  
E-mail: [artadi@euskalnet.net](mailto:artadi@euskalnet.net) (J. Arrizabalaga)

---

**BETIKO**

(Ikastola Leioa)

GAIZKA MEJUTO 659.76.55.78  
IKASTOLA

Fax:  
E-mail: [gaizkaazub@hotmail.com](mailto:gaizkaazub@hotmail.com)

---

**ANDER DEUNA**

(Ikastola Sopela)

GAIZKA MEJUTO 659.76.55.78  
IKASTOLA

Fax: 94.676.00.23  
E-mail: [gaizkaazub@hotmail.com](mailto:gaizkaazub@hotmail.com)

---

**EGUSKIBEGI**

(Ikast. Galdakao)

JON ANDER UGARTE 618.72.69.73  
IKASTOLA

Fax: 94.457-05.17  
E-mail:

---

**LEGARDA**

(Ikastola Mungia)

JOSE M<sup>a</sup> GOIKOETXEA 605. 71.93.99  
IKASTOLA

Fax: 94.466.23.85  
E-mail: [josemari.goikoetxe@itp.es](mailto:josemari.goikoetxe@itp.es) (Goiko)

---

**SONDIKA**

AMAYA 678.62.06.96

E-mail: [amayaasier@yahoo.es](mailto:amayaasier@yahoo.es) (Amaya)

---

**ALTZAGA**  
(Ikastola Erandio)

ANGEL PEREZ  
LEBIS ABARKA

94.467.23.19  
94. 446 09 11

Fax:  
E-mail: [an.gel@euskalnet.net](mailto:an.gel@euskalnet.net)  
[lebisabarka@hotmail.com](mailto:lebisabarka@hotmail.com)

---

**LAUKIZ**

JOSU 605710611

Fax: 94 674 31 18  
E-mail: [muuaga60@hotmail.com](mailto:muuaga60@hotmail.com)

---

**LOIU**

EDORTA BILBAO 626 383 200

Fax:  
E-mail: [edortius@hotmail.com](mailto:edortius@hotmail.com)

---

**ENKARTERRIAK - BILBAO**

**ARANGUREN**

ENEKO MEDIAVILLA 662.27.96.15  
IÑAKI GARCIA 649.42.31.80

Fax:  
E-mail: [ene-mm@hotmail.com](mailto:ene-mm@hotmail.com) (Eneko)

---

**BALMASEDA**

M<sup>o</sup> ANGELES 646.32.12.74 94.680.90.96 (D)  
VIDAL GOMEZ 670.49.96.34

Fax:  
E-mail: [udare@msn.com](mailto:udare@msn.com) (Vidal)

---

**BARAKALDO**

CARLOS KANTXO 685.79.56.03 94 656 80 77 (D)  
FRONTÓN 94.438.25.43  
ARTABE 685 761 134  
DE MIGUEL 94.438.71.43

Fax:  
E-mail: [joseba.artabe@arkema.com](mailto:joseba.artabe@arkema.com) Joseba Artabe

---

**GALLARTA**

KARMELO VIOTA 657.71.91.93 94.402.63.52 (D)  
FRONTÓN 685.75.24.98

Fax:  
E-mail: [gallartapelotazale@hotmail.com](mailto:gallartapelotazale@hotmail.com) (Carmelo)

---

**MUSKIZ**

J.LUIS BUSTAMANTE 638.063.910  
TOÑIN ROJO 619.92.55.43 94. 670.63.99 (d)

Fax: 94.442.26.50 (Bustamante)  
E-mail: [jagobamoxuelo2@hotmail.com](mailto:jagobamoxuelo2@hotmail.com) Jagoba

---

**ORTUELLA**

ENDIKA LOPEZ 650.34.94.09 94.664.23.72 (D)  
GORKA LOPEZ 659.28.19.44  
FRONTTON 94.664.19.18

Fax: 94.635.35.86 (Frontón)  
E-mail: [danoklagunak@hotmail.com](mailto:danoklagunak@hotmail.com) (Endika)

---

**PORTUGALETE**

ADELI 616.76.38.33 94.495.51.98 (D)

Fax: 94.501.76.03 (Kasildo)  
E-mail: [adeli-gonzalez@hotmail.com](mailto:adeli-gonzalez@hotmail.com) (Adeli)

---

**SESTAO**

XAVIER SAINZ 653.68.53.52  
FRONTÓN 94.495.46.45

Fax: 94.495.09.24 (Xabier)  
E-mail: [lagun.artea@hotmail.com](mailto:lagun.artea@hotmail.com) (Xabier)

---

**BILBAO**

LUIS RODRIGUEZ 685.70.82.01 94.411.44.97 (D)

Fax:

---

**KIRIKIÑO**

(Ikastola Bilbao)

KOLDO URIARTE 656.70.43.69

Fax: 94.400.26.99 (Koldo Uriarte)  
E-mail:

---

**KARMELO**

(Ikastola Bilbao)

AGUSTÍN GONZALEZ 94.401.99.64 (T) 94.433.38.89 (D)  
ASIER GONZALEZ 635.71.90.58

Fax:  
E-mail: [asiergonzalez@bilbaomusika.net](mailto:asiergonzalez@bilbaomusika.net) (Asier Gonzalez)

---

**URRETXINDORRA**

(Ikastola Bilbao)

ASIER BURDAI 615.78.40.68  
IKASTOLA 94.470.13.14

Fax: 94.470.14.46 (Asier Burdai)  
E-mail: [asier@urretxindorraikastola.com](mailto:asier@urretxindorraikastola.com) (Asier Burdai)

---

**ITXAROPENA**

(Ikastola Trapaga)

EGOITZ RODRÍGUEZ 695.72.78.23

Fax: 94.486.21.94 (Egoitz)  
E-mail:

---

**COLEGIO TRUEBA**

(Colegio Portu)

XAVIER SAINZ 653.68.53.52

Fax: 94.495.09.24 (Xabier)  
E-mail:

---

**GORDEXOLA**

VALENTIN VILLANUEVA 656 763 631

Fax: 94 679 80 04 Ayuntamiento  
E-mail: [valen.villanueva@hotmail.com](mailto:valen.villanueva@hotmail.com) Valentín

---

**INTXISU**

TXEMA ROJO 656.704.367



Fax:

E-mail:

---

**ABADIÑO**

GREGORIO ELORRIAGA 609.70.91.39 94.681.64.46 (D)

Fax: 94.681.84.71 (Pedro Uriarte)  
E-mail:

---

**ATKONDO**

OIER JAIO 659.84.21.71

Fax: 94.658.32.86 (Ayuntamiento)  
E-mail:

---

**BERRIZ**

MIKEL GONZALEZ 690.22.48.70 94.682.48.86 (D)  
KARMELO 665 74 97 98

Fax: 94.682.62.48 (Mikel)  
E-mail: [mikelon1984@hotmail.com](mailto:mikelon1984@hotmail.com) (Mikel)

---

**DURANGO**

JOSE M<sup>a</sup> AGIRRE 653.73.20.47 94.681.35.30 (D)  
94.630.88.10 (Caserio)

JOSEBA BADIOLA 605.71.29.33  
Fax: 94.681.79.45 (Garita - Frontón)  
E-mail: [badiola3@yahoo.es](mailto:badiola3@yahoo.es) (Badiola)

---

**ELORRIO**

EVARISTO ARANDO 600.66.61.50 94.682.04.51 (D)  
94.621.01.13 (Trabajo)

Fax: 94.621.0102 (Evaristo)  
E-mail:

---

**ERMUA**

OLATZ GIL ORBEGOZO 652.71.52.85

Fax:  
E-mail: [gilorbegozo@hotmail.com](mailto:gilorbegozo@hotmail.com) (Olatz Gil)

---

**IURRETA**

MIGUEL A. AZKUNE 606.70.53.77 94.621.60.62 (D)

Fax:  
E-mail: [miguelazkune@yahoo.es](mailto:miguelazkune@yahoo.es) (Azkune)

---

**LEKEITIO**

FAUSTO LARRINAGA 94.624.31.83 (D)  
LUIS ATXABAL 629.24.47.45 94.684.25.66 (D)  
FRONTON 94.624.30.05

Fax: 94.624.38.61 (Fausto Larrinaga)  
E-mail: [latxabal@euskalnet.net](mailto:latxabal@euskalnet.net) (Luis Atxabal)

---

## **MALLABIA**

**CARLOS GARCIA**                      **650.95.75.37**                      **94.681.64.46 (D)**  
**UNAI MARTIN**                              **615.78.13.09**

Fax: 94.317.54.33 (Ayuntamiento)                      94.620.55.12  
E-mail: [arizpecarlos@hotmail.com](mailto:arizpecarlos@hotmail.com)                      (Carlos)

---

## **MAÑARIA**

**MIKEL GARCIA**                      **629 584 932**                      **94608 37 76**

Fax: 94.620.03.58                      (Gaztelu)  
E-mail: [mikel.garcia@bizkaia.net](mailto:mikel.garcia@bizkaia.net);

---

## **MARKINA**

**SERAFÍN IBARRA**                      **660.05.98.07**                      **94.616.64.55 (D)**  
**UNAI IGLESIAS**                              **659.54.88.16**

Fax: 94.616.78.32                      (Serafín)  
E-mail: [serafinibarra@yahoo.es](mailto:serafinibarra@yahoo.es)                      (Serafín)

---

## **MUNITIBAR**

**JON ZENIGAONAINDIA**                      **94.616.40.67**  
**UNAI IGLESIAS**                              **659.54.88.16**

Fax: 94.616.92.33  
E-mail: [unai1977@yahoo.es](mailto:unai1977@yahoo.es)                      (Unai Iglesias)

---

## **ZALDIBAR**

**PAKO PRADERA**                              **94.682.71.26**  
**BAKARNE**                                      **94.682.74.83**

Fax: **94.682.74.83**  
E-mail: [bbelar@yahoo.es](mailto:bbelar@yahoo.es)                      (Bakarne)

---

**ARRATIA - NERBIOI**

**AREATZA**

J.LUIS MADARIAGA 669.50.05.31 94.673.95.43 (D)  
Fax: 94.630.50.20 (Madariaga)  
E-mail: [jlmadariaga@batz.es](mailto:jlmadariaga@batz.es) (Madariaga)

---

**ARRIGORRIAGA**

JULIAN IBARRA 636 211 277  
IBON AIESTA 617.31.95.68 94.671.03.87 (D)  
Fax:  
E-mail: [jul.ibarra@telefonica.net](mailto:jul.ibarra@telefonica.net) Julian Ibarra

---

**DIMA**

XABIER BURGUETE 94.673.70.36 (D)  
XAVIER ATUTXA 615.78.65.07  
Fax: 94.631.92.11 (Ayuntamiento)  
E-mail: [atutxa1@hotmail.com](mailto:atutxa1@hotmail.com) (Atutxa)

---

**IGORRE**

JOSEBA GOMEZ 617 222 010 94.631.55.80 (d)  
J.ANGEL ESPARTA 615.78.90.44 94.631.54.42 (D)  
Fax:  
E-mail: [igorrekoeskupilota@gmail.com](mailto:igorrekoeskupilota@gmail.com) (Frontón)

---

**LEMOA**

JUAN MIGUEL VARELA 649.00.77.80  
AITOR ERAUZKIN 652 70 13 73  
Fax: 94.631.31.30 (Ibai Erauzkin)  
E-mail: [ibaie@hotmail.com](mailto:ibaie@hotmail.com) (Ibai Erauzkin)

---

**ORDUÑA**

ANTÓN IBERNIA 652.72.60.77  
ERNESTO SARATXAGA 94.538.36.48 (D)  
Fax:  
E-mail:

---

**USANSOLO**

J.I. BARRENETXEA 606.31.29.67 94.457.16.06 (D)  
Fax: 94.625.50.49 (Beti)  
E-mail: [00954667@bancovasconia.es](mailto:00954667@bancovasconia.es) (Beti)

---

**ZARATAMO**

JOAQUÍN ELEZKANO 669.07.70.91 94.671.12.23 (D)  
Fax: 94.671.31.86 (Ayuntamiento)  
E-mail:

---

**ZEANURI**

JOSEBA LARRAKOETXEA 656.73.63.81 94.631.70.98 (D)  
EUGE 659.61.72.98

Fax: 94.631.72.19 (Ayuntamiento)  
E-mail: [jlarrakoetxea@euskalnet.net](mailto:jlarrakoetxea@euskalnet.net) (Larrakoetxea)

---

**ZORNOTZA**

ANDONI EGUZKIZA 616 690 685  
J.R. ETXEBARRIA 637 37 41 10  
688 618 532

Fax:  
E-mail: [izi1@euskalnet.net](mailto:izi1@euskalnet.net) (Etxebarria)

---

**OTXANDIO**

JOSE GARAIGORDOBIL 94.545.01.76 (D)  
RICARDO TRAPERO 608.03.31.66 94.545.01.01 (D)

Fax: 94.545.03.62 (Ayuntamiento)  
E-mail: [bedia@euskalnet.net](mailto:bedia@euskalnet.net) (Ricardo)

---

**ARRANKUDIAGA**

J.LUIS ITURRIZAR 94.487.59.30 (Of.) 94.648.18.52 (D)  
JORGE IBARRONDO 94.633.81.65 (D)

Fax: 94.487.68.91 (J.L. Iturrizar)  
E-mail: [jiturrizars@yahoo.es](mailto:jiturrizars@yahoo.es) (J.L. Iturrizar)

---

**BASAURI**

ALFONSO ABASKAL 605.74.38.10 94.402.11.46 (D)

Fax:  
E-mail: [aabascal@euskalnet.net](mailto:aabascal@euskalnet.net) Alfonso

---

**OROZKO**

MIKEL ISUSI 618.74.71.25

Fax: 94.633.0579 (Ayuntamiento)  
E-mail: [misusi@euskalnet.net](mailto:misusi@euskalnet.net) (Mikel Isusi)

---

**C. ANDRA MARI**

(Colegio Zornotza)

IÑIGO ARTETXE  
JESÚS MORENTIN 665.75.98.22

Fax: 94.631.54.43 (J. Morentin)  
E-mail: [iigeo.artetxe.ar@terra.es](mailto:iigeo.artetxe.ar@terra.es) (Iñigo Artetxe)

---

**CESTA PUNTA**

## **GERNIKA**

GONZALO BEASKOETXEA

688.421.778

Fax: 94.625.75.42

(Ayuntamiento)

E-mail:

---

## **MARKINA**

RIKI NARBAIZA

686.490.267

Fax: 94.616.91.15

E-mail: [unimarkina@telefonica.net](mailto:unimarkina@telefonica.net)

---

## **LEKEITIO**

FAUSTO LARRINAGA

94.624.31.83 (D)

LUIS ATXABAL 629.24.47.45

94.684.25.66 (D)

FRONTON

94.624.30.05

Fax: 94.624.38.61

E-mail: [latxabal@euskalnet.net](mailto:latxabal@euskalnet.net)

---

## **DURANGO**

GARITA

649 799 530

94. 620.26.59

Fax: 94.681.79.45

E-mail: [badiola3@yahoo.es](mailto:badiola3@yahoo.es)

---

## **BERRIATUA**

RODOLFO BAKERIZA

656 784 195

LEKUE

94.613 41 04

Fax:

E-mail:

---

**FRONTENIS**

**BERMEO**

VIRGINIA

94.618.75.93

Fax:  
E-mail:**BILBAO**

SANTIAGO HERMIDA 689.98.26.06

Fax:  
E-mail: [bilbofrontenisclub@yahoo.es](mailto:bilbofrontenisclub@yahoo.es) Santiago H.**BAKIO**JESUS GOMEZ 609.56.22.95  
J. KARLOS URIARTE 685 737 215 94.619.40.70 (D)Fax: 94.619.31.18 (Ayuntamiento)  
E-mail: [txomintux@hotmail.com](mailto:txomintux@hotmail.com) (J.K. Uriarte)**KIRIKIÑO**

(Ikastola Bilbao)

GUILLERMO 645.00.53.90  
KOLDO URIARTE 656.70.43.69Fax: 94.400.26.99 (Koldo Uriarte)  
E-mail:**SESTAO**ADOLFO SAN VICENTE 94.495.46.45  
CELADA 665 752 328Fax:  
E-mail: [celadaja@hotmail.com](mailto:celadaja@hotmail.com) Celada  
E-mail: [asvoei@hotmail.com](mailto:asvoei@hotmail.com) Fito**PALETA**

**ARMINTZA**

ALVARO 600 780 645  
COPI 94 687 92 01  
Fax:  
E-mail: [juribarri@azpiegitura.es](mailto:juribarri@azpiegitura.es) (Copi)

---

**BILBAO**

PABLO FUSTO 630 365 692  
Fax:  
E-mail: [pfusto@hotmail.com](mailto:pfusto@hotmail.com)

---

**BAKIO**

JESUS GOMEZ 609.56.22.95  
J. KARLOS URIARTE 685 737 215 94.619.40.70 (D)  
Fax: 94.619.31.18 (Ayuntamiento)  
E-mail: [txomintux@hotmail.com](mailto:txomintux@hotmail.com) (J.K. Uriarte)

---

**SESTAO**

XAVIER SAINZ 653.68.53.52  
FRONTÓN 94.495.46.45  
Fax: 94.495.09.24 (Xabier)  
E-mail: [lagun.artehorhhh@hotmail.com](mailto:lagun.artehorhhh@hotmail.com) (Xabier)

---

**DURANGO**

JOSE M<sup>a</sup> AGIRRE 653.73.20.47 94.681.35.30 (D)  
94.630.88.10 (Caserio)  
JOSEBA BADIOLA 605.71.29.33  
Fax: 94.681.79.45 (Garita - Frontón)  
E-mail: [badiola3@yahoo.es](mailto:badiola3@yahoo.es) (Badiola)

---

**GETXO**

JOKIN ALONSO 637.406.603 94.466.05.66 (D)  
Fax: 94.454.25.58 (Jokin Alonso)  
E-mail: [jalonso@magefesa.com](mailto:jalonso@magefesa.com) (Jokin Alonso)

---

**SOPELANA**

PATXI ZISKAR 627.567.300  
Fax: 94.406.55.10  
E-mail: [patxiziskar@sopelana.net](mailto:patxiziskar@sopelana.net) (Patxi Ziskar)

---

**MUNGIA**

EGOITZ OJINAGA 660.771.319  
FRONTÓN 94.674.15.04  
Fax:  
E-mail: [egoitz@inicia.es](mailto:egoitz@inicia.es) (Egoitz Ojinaga)

---

**PLENTZIA**

MIKELDI ZUBIZARRETA

685 760 672

Fax:

E-mail: [mikeldizubi@yahoo.es](mailto:mikeldizubi@yahoo.es)

---

**MAÑARIA**

MIKEL GARCIA

629 584 932

94 608 37 76

Fax:

E-mail: [mikelgarciaua@bizkaia.net](mailto:mikelgarciaua@bizkaia.net)

---

**MUNITIBAR**

JON ZENIGAONAINDIA

94.616.40.67

UNAI IGLESIAS

659.54.88.16

Fax: 94.616.92.33

E-mail: [unai1977@yahoo.es](mailto:unai1977@yahoo.es)

(Unai Iglesias)

---

**LARRABETZU**

IKER AMARIKA

652 710 532

Fax: 94.455.82.76

E-mail: [ikeramarika@hotmail.com](mailto:ikeramarika@hotmail.com)

(Frontón)

(Iker Amarika)

---

**TORNOSOLO**

(Abadiño)

SHEILA

670 646 581

Fax:

E-mail: [sheilaivef@hotmail.com](mailto:sheilaivef@hotmail.com)

---

**BILBAO**

TXEMA GEIJO

94 443 04 19

Fax:

E-mail:

---

**ALONSOTEGI**

EDU

677 028 847

Fax:

E-mail: [edortagonzalez@hotmail.com](mailto:edortagonzalez@hotmail.com)

---

**BASAURI**

SERGIO

657 700 815

Fax:

E-mail: [sergiobilbo2005@hotmail.com](mailto:sergiobilbo2005@hotmail.com)

---

## **BAKIO**

JESUS GOMEZ 609.56.22.95  
J. KARLOS URIARTE 685 737 215 94.619.40.70 (D)

Fax: 94.619.31.18 (Ayuntamiento)  
E-mail: [txomintux@hotmail.com](mailto:txomintux@hotmail.com) (J.K. Uriarte)

---

## **JESUITAS**

JON ALDEKOETXEA 635 702 987

Fax:  
E-mail: [jonaldeko@yahoo.es](mailto:jonaldeko@yahoo.es)

---

## **LOIU**

MONTSE 615 701 121

Fax:  
E-mail: [montse@bbydigital.com](mailto:montse@bbydigital.com)

---

## **ZALLA**

JOSU URKIJO 687 538 134

Fax:  
E-mail: [jurkijo@jofel.com](mailto:jurkijo@jofel.com)

---

## **URDULIZ**

IÑAKI 635 712 617

Fax:  
E-mail: [ignaciobarb@yahoo.es](mailto:ignaciobarb@yahoo.es)

---